reservationem et decretum predicta de facto ut premittitur attemptata, irrita prout erant et inania reputantes et ad provisionem ipsius monasterii celerem et felicem, de qua nullus preter nos ea vice se intromittere potuerat sive poterat, reservatione et decreto obsistentibus supradictis ne monasterium ipsum longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de proficiendo eidem monasterio personam utilem et etiam fructuosam, cum fratribus nostris habuimus diligentem. Demum ad prefatum Symonem abbatem, cui de religionis zelo, litterarum scientia, vite mundicia, honestate morum, spiritualium providentia et temporalium circumspectione, aliisque multiplicum virtutum donis apud nos fidedigna testimonia perhibentur, direximus oculos nostre mentis; quibus omnibus, ac vestrum ipsum Symonem abbatem eligentium concordi voluntate, attenta meditatione pensatis, de persona ejusdem Symonis abbatis, nobis et dictis fratribus, ob suorum exigentiam meritorum, accepta eidem monasterio de ipsorum fratrum consilio auctoritate apostolica providimus, ipsamque illi prefecimus in abbatem, curam et administrationem dicti monasterii sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo; in illo qui dat gratias et largitur premia confidentes, quod, dirigente Domino actus suos, monasterium ipsum, per ejusdem Symonis abbatis industrie et circumspectionis studium fructuosum, regetur utiliter, et prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus eundem Symonem abbatem, tanquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes ac exhibentes, sibi obedientiam et reverentiam debitas et devotas, ejus salubria monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis; alioquin sententiam quam idem abbas rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Dat. Rome, apud Sanctos apostolos, xviii kalendas februarii, pontificatus nostri anno decimo.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 5; original bullé sur cordelletes de chanvre ¹.

¹ On trouve, *ibidem*, une bulle de même date, adressée par Martin V « vasallis monasterii Sancti Martini ». Cette bulle est conçue exactement dans les mêmes termes que la présente. La formule du mandement final, cependant, présente les différences que l'on doit s'attendre à y trouver.